1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何
責任。

CHINA GAS HOLDINGS LIMITED
中 國 燃 氣 控 股 有 限 公 司*

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：384）

自願性公告
加快中國華北地區
（包括京津冀地區）
鄉鎮天然氣投資佈局

本公告乃由中國燃氣控股有限公司*（「本公司」，連同其附屬公司，合稱「本集團」）作出的自願
性公告。

中國環境保護部、發展改革委員會、財政部、能源局聯合北京市、天津市、河北省、山西省、
山東省、河南省人民政府於二零一七年二月十七日發佈《京津冀及周邊地區二零一七年大氣污
染防治工作方案》。方案提出加快京津冀一體化建設，實施冬季清潔取暖重點工程，全面加強
城中村、城鄉結合部和農村地區散煤治理，並逐步完成「禁煤區」氣代煤建設任務。

在做好已擁有的330餘城市燃氣項目的工程建設、用戶接駁、天然氣供應、增值服務等生產運
營的同時，面對全新的、數量眾多的鄉鎮氣代煤市場，本集團通過深入的市場調研，周密的設
計、工程、運營的人員培訓，以及卓有成效的組織協調工作，截至二零一七年八月三十一日，
在華北地區已經與保定市、廊坊市、天津市、太原市等十個城市簽署了清潔能源戰略合作框架
協議，開展鄉鎮氣代煤、城區內的燃煤鍋爐改造、車用天然氣、分佈式能源、天然氣儲氣設施
以及天然氣管網建設等項目。

2

截至二零一七年八月三十一日，於華北地區，本集團已經累計簽約鄉鎮氣代煤居民用戶210萬
戶，並完成其中60萬戶的接駁工程。

本集團相信中國氣代煤擁有巨大的市場發展空間，而中國的霧霾治理、大氣污染防治等嚴格的
環保措施為天然氣利用帶來廣闊的發展機遇。本集團將加快市場拓展，加速項目建設，從而取
得更大的企業效益與社會效益。

承董事會命
中國燃氣控股有限公司*

主席
周思

香港，二零一七年九月二十日

於本公告日期，周思先生、劉明輝先生、黃勇先生、朱偉偉先生、馬金龍先生及李晶女士為本公司執行董事；俞
柾准先生（彼之替任董事為金容仲先生）、劉明興先生、Arun Kumar MANCHANDA先生及姜新浩先生為本公司非
執行董事；以及趙玉華先生、毛二萬博士、黃倩如女士、何洋先生及陳燕燕女士為本公司獨立非執行董事。

* 僅供識別